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Nyhedsbrev fra Roskilde Golf Klub 

 
Langsomt spil på banen 
 
Noget af det værste man kan opleve på golfbanen er langsomt spilletempo 
 
Hvis vi alle på vores golfrunder er opmærksomme på de små ting, der gør runden hurtigere og som 
er beskrevet nedenfor, kan vi måske undgå frustrationer over runder på mere end 4 timer.   
 
Spil i godt tempo og hold trit 
 
Spillere bør spille i et rask tempo. Det er en gruppes ansvar at holde trit med gruppen foran. Hvis 
den taber et helt hul og forsinker gruppen bagved, bør den opfordre gruppen bagved til at gå 
igennem, uanset hvor mange spillere, der er i denne gruppe. Hvis en gruppe ikke har tabt et helt hul, 
men det står klart, at gruppen bagved kan spille hurtigere, bør den opfordre den hurtigere spillende 
gruppe til at gå igennem. 
 
Vær parat til at spille 
 
Spillere bør være parate til at slå, lige så snart det er deres tur. 
 
Ved spil på eller nær ved green bør spillere placere deres udstyr i en position, der sikrer hurtig 
bevægelse væk fra green og mod næste teested. Når spillet af et hul er afsluttet, bør spillerne 
omgående forlade greenen. 
 
Tabt bold 
 
Hvis en spiller tror, at hans bold kan være tabt andre steder end i en vandhazard eller er out of 
bounds, bør han spille en provisorisk bold for at spare tid. 
 
Spillere, der søger efter en bold, bør vinke spillerne i gruppen bagved igennem, så snart det står dem 
klart, at bolden ikke let kan findes. De bør ikke søge i 5 minutter, før de vinker igennem. Når de har 
tilladt gruppen bagved at gå igennem, bør de ikke forsætte spillet, før gruppen har passeret og er 
uden for rækkevidde. 
 
Fortrinsret på banen 
 
Fortrinsret på banen afgøres af gruppens spilletempo. En hvilken som helst gruppe, der spiller en 
fuld runde, har ret til at gå igennem en gruppe, der ikke spiller en fuld runde. Begrebet ”gruppe” 
omfatter også en enlig spiller. 
 



Regler for kørsel i golfbiler. 
 
 

·  Kørsel skal fortrinsvis ske i semirough udenfor fairway 
·  Kørsel på teesteder og teestedskanter er ikke tilladt 
·  Kørsel nærmere end 25 meter fra green er ikke tilladt 
·  Kørsel nærmere end 10 meter fra bunkers er ikke tilladt 

 
 
 
Og vis venligst hensyn til gående spillere.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Rangliste turneringer 
 
Også i juni måned har flere af klubbens elitespillere deltaget i ranglisteturneringer arrangeret af 
DGU eller PGA med flotte resultater til følge. 
 
Johanne Heidebo Svendsen præsterede at vinde Rosenpokalen, som blev spillet på Holbæk Golf 
Klubs bane og har endvidere placeret sig på en flot 5. plads i Team Rudersdal Open på Furesøen 
Golf Klubs bane. 
 
Lasse Frølich deltager på Teachers Tour arrangeret af PGA og har i den seneste turnering, som blev 
spillet i Dejbjerg, placeret sig på en fornem 1. plads med en runde på 3 under banens par. 

 
Regionsgolf 
 
I løbet af foråret har Roskilde Golf Klub deltaget i regionsgolf med 7 hold, desværre var der ikke 
nogen hold fra Roskilde, der gik videre til slutspillet. Vort hold i veteran A var dog så tæt på, som 
man overhoved kunne komme, det var kun et spørgsmål om, at vi i de indbyrdes kampe mod 
Helsingør tabte udekampen med 9 – 2, og ”kun” vandt på hjemmebane med 8 – 3, men resultatet 
blev altså at Helsingør går videre til slutspillet. 

 
Junior hold 
 
Roskildes hold i U16B i DGU's juniorholdturnering (der er en landsdækkende hulspilsturnering for 
juniorer) er klar til mellemrunden efter at have vundet deres indledende pulje, hvor de havde Køge, 
Ledreborg og Dragør som modstandere. Holdet, der består af Frederik, Lucas og Christoffer vandt 5 
ud af deres 6 kampe og skal nu spille mellemrunde i august mod Sydsjællands Golfklub. Dato og 
sted kendes endnu ikke. 



 
Hul in One 
 
Den 5. juli lavede Cäte Kloster Hansen hul in one på hul 17. 
 
Tillykke til Cäte. 

 
Kommende aktiviteter 
 
12. august  Parmatch 
 
14. august 2-Tal Roskilde Cup – Flagmatch (tilmelding på Golfbox eller i kuvert i 

klubhuset) 
 
15. august Widex Senior Tour (tilmelding på liste i klubhuset) 
 
 


